
 
 

COMUNE DI VENTIMIGLIA DI SICILIA 
            CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 
 

SERVIZIO  PERSONALE 
 
 

 
DETERMINA DEL SEGRETARIO  GENERALE  N.    6   DEL  3/03/2021 
 
 
 
 
OGGETTO: PRESA D’ATTO SUPERAMENTO DEL PERIODO DI PR OVA E 
CONFERMA NOMINA IN RUOLO:  DIPENDENTE  PAOLO SARULL O. 

 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE  
 

 
 
 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO  il Bilancio di previsione per l’anno 2020 approvato con delibera di C.C. n.6  del 
13/05/2020  I.E.; 

 
VISTO il regolamento di  contabilità;  
 
VISTA la delibera di G.C. n. 29 del 04/06/2014, esecutiva, con la quale è stato approvato il 
nuovo regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 5 del 28/06/2019 “Assegnazione funzioni dirigenziali e 
conseguente nomina dei Responsabili dei Settori” 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



Vista la  determina dirigenziale  n.21 del 18/12/2019  del Segretario Comunale, nella qualità di 
Responsabile del Servizio personale,  con la quale è stato approvato  il bando di concorso pubblico 
per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di istruttore direttivo contabile, a tempo 
indeterminato e parziale (18 ore), categoria D, posizione economica D1; 

 
Vista la determinazione sindacale n. 6 del 26/02/2020 con la quale è stata nominata la commissione 
giudicatrice  per il suddetto concorso; 

 
Vista la determina del Segretario Comunale n. 16 del 22/07/2020 con la quale è stata approvata la 
graduatoria del suddetto concorso ed è stato nominato vincitore del medesimo il candidato dr. Paolo 
Sarullo; 
  
Visto il contratto individuale di lavoro subordinato a tempo indeterminato e parziale  a 18  ore 
settimanali avente decorrenza 01/08/2020; 
 
Richiamato: 
il comma 1 del’art. 20 del CCNL/2018 il  quale prevede che i dipendenti assunti a tempo 
indeterminato, appartenenti alla categoria D sono soggetti ad un periodo di prova di 6 mesi; 
 
il comma 7 del predetto articolo, il quale stabilisce che : “ decorso il periodo di prova senza che il 
rapporto di lavoro sia stato risolto, il dipendente si intende confermato in servizio con il 
riconoscimento dell’anzianità dal giorno dell’assunzione”; 
 
Considerato che in merito alla valutazione dell’attività svolta dal dipendente dr. Paolo Sarullo  il 
sottoscritto Segretario Generale, nella qualità di Responsabile del Servizio Personale, attesta  che il 
periodo di prova si è concluso con esito positivo; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. 

 
           

D E T E R M I N A  
 

1. Di dare atto che il dipendente dr. Paolo Sarullo, nato a Ciminna (PA) il 12/09/1971,  
inquadrato nella categoria D1 – profilo professionale “Istruttore Direttivo Contabile” -
assunto  in data 01/08/2020  con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e parziale a 18 
ore settimanali, ha superato il periodo di prova di cui all’art. 20 del CCNL/2018; 

2. Di confermare lo stesso in servizio in ruolo, con il riconoscimento dell’anzianità a tutti gli 
effetti dalla data di assunzione (01/08/2020). 

 
Ventimiglia di Sicilia 03/03/2021 
        
               Il Segretario Generale 
              f.to  Dr. Francesco Fragale   
              
        
                       

 


